[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от «30» августа 2012 г.

           № 327-I

О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 604-I
«Об утверждении Положения об оплате труда

работников образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 03.07.2012  № 9-989, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 29.11.2010 № 604-I     «Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Положения об оплате труда работников образовательных учреждений» заменить словами «Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных образовательных учреждений»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани.»;

3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Рекомендовать Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, к применению муниципальным образовательным учреждениям, реализующим основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани.»;

4) в подпункте 1 пункта 2 слова «, в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденным настоящим решением» исключить;

5) Положение об оплате труда работников образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2012 года и подлежит официальному опубликованию.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.), комитет по образованию, науке и молодежной политике (Гуров В.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                           Л.И. Максимова